et divina officia audire ibidem
,
prout jura permitunt. Datura Osee nonas junii

anno Doraini M.CCG.YIL—G. Aug. mandato regio facto per P. de Monelio.
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XXI.

Fidancia salvitatis á Jacobo II Rege Aragonum Episcopo Ulerdemi
concessa. 1308.

Ex arch. reg. Barc.

Pág. 40.

Noverint universi quod cum discretas Eximinus P. de Salanova , Justicie

Aragonis cum assensu et volúntate nobilis Johannis Eximini de TJrrea, tutoris

íiliorum nobilis Pliilipi de Castro quondam vendiderit vobis venerabili in Christo

patri Petro Divina Providencia lllerdensis Episcopo et Capitulo Sedis vestre

castrum et viiiam de Pomar cum ómnibus terminis et perlinenciis suis cum
carta sua, ut in ea lacius continetur; et supplicatum fuerit nobis Jacobo Dei

gracia Regi Aragonum , etc. , ex parle dicti Johannis Eximini nomine pupillo-

rum predictorum ut super vendicione ipsa nos constitueremus pro predictis pu-

pillis fidanciam salvitatis ; ideo nos dictus Rex Jacobus ad supplicationem pre-

dictam convenimus et promittimus vobis Episcopo et Capitulo supradictis ven-

dicionem prelibatam juxta forum Aragonis salvare perpetuo, ac nos supra

predictis ex certa sciencia ex nunc ut ex tunch cum carta nostra presentí con—
stituimus fidanciam salvitatis. Et ad maiorem securitatem presentem cartam

nostrara inde fieri mandavimus ac nostri sigilli munimine roboran. Daptum

Illerde tercio idus madii anno Domini M.CCC.VIII.

XXII.

Concessió quarumdam immunitatum pmconi confratrm B, M. Y. Sedis
lllerdensis. 1310.

Ex coll. Joach. Tragiffi tom. 8. inter mss. reg. Academ. histor.

Pág. 42.

Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Yalentie, Sardinieet Corsice el Co-
mes Barchinonensis ad honorem Dei Omnipotenlis et glorióse Yirginis Marie

Genitricis ejus in favorem confratrie B. M. Sedis Illerde, cujus nos confratres

exislimus, concedimus de gracia per nos et noslros cum líac presenil carta no-
stra quod de cetero preco jam dicte confratrie presens, et qui pro tempore fue-

rit qui personaliter officium ipsum preconis exercuerit, sit franchus et immunis
ab omni hosle, exercitu et cavalcala ac redemtione eorumdem sic quod non te-

nealur in dictura exercitum, hostem seu cavalcalam iré vel millere, neo aliquid
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solvere pro redemtione eorum, dum tamen ipsum preconis officium personali-

ter exercuerit ut est dictum, inio sit inde penitus excusatus. Nos enim partem
ejus cum in predictis solvere contingentem in nostro computo recipi volumus
et admití mandantes per presentera cartam nostram Vicario, Curie et Paciariis

Illerde necnon portariis et collectoribus ac universis et singulis officialibus

nostris et subditis presentibus et futuris quod hanc nostram concessionem ob—
servent et faciant inviplabiliter observari ut superius continetur et non contra-

veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Datum Illerde

duodécimo calendas septembris anno Domini M.CGG.X, etc.

XXIII.

Concessio sex milUum pedras sonmhh operi elaiiUri Ecclesice lUerdensis.
1310.

i " i :

i'
' Exarch.reg. Barc. grat. 9. Jacob. II. fol. 14a. b.

Pág. 42.

Fideli suo aministratori domus Gardenii, etc. Cum nos ad honorem Dei

et Beate Marie Yirginis matris ejus concesserimus dari operi claustri Ecclesie

Sedis civitatis Illerde sex mille pedras somadals de petraria domus predicte de

Cárdenlo ; ideo vobis dicimus et mandamus quatenus dictas sex mille pedras

de dicta petraria operario dicte Ecclesie recipere libere permitatis converten-

das seu imponendas in opere supradicto. Datum Illerde duodécimo calendas

septembris anno Domini M.CGC.X.=Guillelmono Lupeti mandato regio facto

per R. de Muntayana Archidiaconum Teranlone.

XXIV.

Concessio emendi térras, honores vel possesiones Episcopo Illerdensi data.

1319.

Ex areh. reg. Bare. grat. i4. Jacob. II. part. 2, fol. 140.

Pág.M.

Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonie, etc. Volentes vos venerabilem fra-

trem Guillermum Episcopum Illerdensem gratia prosequi et favore, vestris

suplicationibus inclinati ut in civitate Illerde vel ejus terminis possitis emere

Ierras, honores vel possessiones qui vel que sint de realenco nostro á quibus-

cumque civibus vel aliis vobis ea venderé volentibus usque ad pretium vel

quantitatem viginti mille solidorum jaccensium plenam vobis auctoritate pre-
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scnlium concedimusfacultatem. Ita lamen quod ille terre possessiones vel ho-

nores quos vel quas vos emetis de realenco ut dictum est ad vos cum suo ho-

nore transeant sic quod vos vel alii cujuscumque conditionis existant qui

leuebunt de cetero predictas possessiones honores vel Ierras coutribuaut el con-

Iribuere teneanlur pro eis in questiis et aliis quibuscumque exactionibus rega-

libus et vicinalibus sicut faciebant vel facerent
,
antequam ad vos ea omnia

pervenirenl; mandantes Dominico de Mores aut in ejus defectum Jacobo de Bell-

vey, notariis civitalis predicte quod non obstante ordinatione conventione seu

slatuto per illustrera Dorainum Jacobum, Aragonum Regem memorie felicis in

contrarium edito super emptionibus per vos dictum Episcopum usque ad di-